АДМИНИСТРАЦИЯ
ФАРАФОНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КАШИНСКОГО РАЙОНА ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25 декабря 2014 г.                        д. Фарафоновка                                   № 59
О внесении изменений и дополнений в
Постановление от 20.01.2013 г. № 8
«Об утверждении административного регламента

по предоставлению муниципальной услуги,

предоставляемой администрацией

Фарафоновского сельского поселения

«Присвоение, изменение и аннулирование
адреса объекта недвижимости»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в приложение к Постановлению от 20.01.2013 г. № 8 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги, предоставляемой администрацией Фарафоновского сельского поселения Кашинского района Тверской области «Присвоение, изменение и аннулирование адреса объекта недвижимости» следующие изменения и дополнения:
- первый абзац п. 1.4. Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Присвоение, изменение и аннулирование адреса объекта недвижимости»  дополнить словами: «или в электронной форме».

- пункт 5. Административного регламента изложить в следующей редакции:
«5. Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и действий (бездействий) Администрации муниципального образования, а также должностных лиц и муниципальных служащих, предоставляющих муниципальную услугу.

1. Заявитель имеет право на обжалование действий (бездействий) специалистов Администрации, и принятых в ходе предоставления муниципальной услуги решений в досудебном порядке, основанием для которого являются:

1) нарушение срока регистрации запроса заявителя о предоставлении
 муниципальной услуги;
2) нарушение срока предоставления муниципальной услуги;

3) требование у заявителя документов, не предусмотренных нормативными

 правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами для предоставления государственной или муниципальной услуги;
4) отказ в приеме документов, предоставление которых предусмотрено

 нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами для предоставления муниципальной услуги, у заявителя;

5) отказ в предоставлении муниципальной услуги, если основания отказа не
предусмотрены федеральными законами и принятыми в соответствии с ними иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами;

6) затребование с заявителя при предоставлении муниципальной услуги платы,
не предусмотренной нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъекта Российской Федерации, муниципальными правовыми актами;

7) отказ органа, предоставляющего муниципальную услугу, должностного лица

органа, предоставляющего муниципальную услугу, в исправлении допущенных опечаток и ошибок в выданных в результате предоставления муниципальной услуги документах либо нарушение установленного срока таких исправлений.

           2. Поступившая жалоба подлежит рассмотрению должностным лицом, наделенным полномочиями по рассмотрению жалоб, в течение пятнадцати рабочих дней со дня ее регистрации, а в случае обжалования отказа органа, предоставляющего муниципальную услугу, должностного лица органа, предоставляющего муниципальную услугу, в приеме документов у заявителя либо в исправлении допущенных опечаток и ошибок или в случае обжалования нарушения установленного срока таких исправлений – в течение пяти рабочих дней со дня ее регистрации.

         Не позднее дня, следующего за днем принятия решения, заявителю в письменной форме и по желанию заявителя в электронной форме направляется мотивированный ответ о результатах рассмотрения жалобы.»

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования в местах установленных Уставом ст.40.                                                                         3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации

Фарафоновского сельского поселения                                                     В.В.Фокеев

PAGE
1